
 

                          
       

Konferencija 

„Nuolatinis diakonatas Lietuvos ir visuotinėje Bažnyčioje: 
patirtys, įžvalgos, perspektyvos“ 

 

2025 m. rugsėjo 20 d., šeštadienį, Kauno kunigų seminarijoje vyks konferencija apie 

nuolatinį diakonatą, kurioje bus aptariamos svarbiausios šios tarnystės raidos, ugdymo ir pastoracinės 

integracijos temos tiek Lietuvoje, tiek visuotinėje Bažnyčioje. 

Konferencijoje sveikinimo žodį tars Kauno arkivyskupas metropolitas K. Kėvalas. Įžvalgomis 

ir patirtimi dalinsis Vilkaviškio vyskupas R. Norvila bei svečias iš Vokietijos, Rotenburgo Štutgarto 

arkivyskupijos nuolatinių diakonų rengimo vadovas, Tarptautinio diakonato centro (IDC) 

viceprezidentas  diakonas E. Thouet. Taip pat dalyvaus klebonai parapijų, kuriose tarnauja nuolatiniai  

diakonai, patys nuolatiniai diakonai bei kandidatai į diakonus, jų šeimų nariai. 

Šis renginys yra puiki proga visiems, besidomintiems nuolatiniu diakonatu, gilinti supratimą 

apie šį pašaukimą, susipažinti su tarptautinėmis tendencijomis, aptarti aktualias temas ir pasidalinti 

patirtimis. 

 

Programa 

14:00 Kauno arkivyskupo metropolito Kęstučio Kėvalo sveikinimo žodis 

14:20 Diakonas Erikas Thouet  

Tema: Bendros Nuolatinio diakonato tendencijos per beveik 60 metų Katalikų Bažnyčioje 

15:00  Diakonas Arūnas Kučikas 

Tema: Jubiliejaus metų diakonų susitikimo Romoje pagrindinės mintys ir įžvalgos 

15:30 Kavos pertrauka 

16:00 Vilkaviškio vyskupas Rimantas Norvila  

Tema: Nuolatinių diakonų ugdymo ir tarnystės patirtis  Vilkaviškio vyskupijoje  

16:30 Prienų Kristaus Apsireiškimo parapijos klebonas Vaidotas Labašauskas 

Tema: Nuolatinis diakonas parapijoje: galimybės ir iššūkiai 

17:00  Neringa Venčkauskienė 

Tema: Nuolatinio diakono žmonos vaidmuo, lūkesčiai ir pastebėjimai 

17:20 Diakonas Audrius Jesinskas 

 Tema: Nuolatinio diakono tarnystė kariuomenės sielovadoje 

17:40 Klausimai/diskusija/apibendrinimas. Moderuoja diakonas Darius Chmieliauskas 

18:30  Pabaiga 
 
 


